

À

Prefeitura do Município de Nova Pádua

Ref. PREGÃO ELETRONICO N° 029/2025 – Registro de Preços

PADRÃO COMPONENTES e Assistência Técnica EIRELI, CNPJ n°**31.901.290/0001-78**, endereço na Rua Tiradentes, 2339 em Venâncio Aires – RS, por intermédio de sua representante legal Sandra Regina Back da Silva portadora da Carteira de Identidade n° 1031261141 e CPF 416.806.930-34, apresenta o seguinte orçamento, conforme sua solicitação:

RAZÃO SOCIAL:		PADRÃO COMPONENTES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA – EIRELI	
CNPJ:		31.901.290/0001-78	
ENDEREÇO:		RUA TIRADENTES, 2339	
BAIRRO:	CENTRO	CIDADE:	VENÂNCIO AIRES / RS
CEP:	95.800-000	E-MAIL:	comercial@padraocomponentes.com.br
TELEFONE:	(51) 3741 1505	WHATSAPP:	(51) 999620216
CONTATO DA LICITANTE:	Claudiomar	TELEFONE:	(51) 99962 0216
BANCO DA LICITANTE:	SICOOB (BANCO 756)	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:	73272-8
Nº DA AGÊNCIA:		3066	
Representante para assinatura do Contrato: Sandra Regina Back da Silva			
CPF do Representante:		416.806.930-34	

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	MAQUINÁRIO	UNID	QT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	CIL RODA 1.3/4" FREIO A835	85253	DRESSER A 835/1993	UN	4	467,00	1868,00	Carmak
2	ARUELA COBRE / JUNTA A 835	74149	DRESSER A 835/1993	UN	4			
3	ARRUELA COBRE/JUNTA A 835	74151	DRESSER A 835/1993	UN	4			
4	RETENTOR RODA TZ	10779	DRESSER A 835/1993	UN	6			
5	ANEL VEDAÇÃO	58614	DRESSER A 835/1993	UN	5			
6	GAXETA DRESSER	60130	DRESSER A 835/1993	UN	5			
7	CJ SAPATA	1269902	DRESSER A 835/1993	UN	2			
8	ARRUELA DRESSER	85045	DRESSER A 835/1993	UN	2			
9	PORCA ESPEC. PARLOCK	22259	DRESSER A 835/1993	UN	2			
10	BUCHA LÂMINA DESLIZANTE	161408	DRESSER A 835/1993	UN	6			
11	REPARO REFORÇO FREIO	154422	DRESSER A 835/1993	UN	2	278,00	556,00	Carmak
12	REBITES	76760	DRESSER A 835/1993	UN	400			
13	BUJÃO DA RODA 835/855	162435	DRESSER A 835/1993	UN	4			
14	CJ SAPATA	74043	DRESSER A 835/1993	UN	8			
15	CJ SAPATA	74044	DRESSER A 835/1993	UN	8			
16	CORRENTE DUPLA	76443	DRESSER A 835/1993	UN	4	2260,00	9040,00	Rodex
17	CALÇO FIBRA / PLACA	84165763	845B VHP ANO 2013	UN	8	64,70	517,60	Pavoni
18	PARAFUSO LATÃO SAPATA	73126330	845B VHP ANO 2013	UN	64	8,99	575,36	Usinil
19	CALÇO FIBRA / PLACA	84165760	845B VHP ANO 2013	UN	8	65,70	525,60	Pavoni
20	CALÇO FIBRA – CHAPA LARGA	73125482	845B VHP ANO 2013	UN	8	143,00	1144,00	Pavoni
21	BUCHA	75327347	845B VHP ANO 2013	UN	2	107,00	214,00	Forty
22	PINO BOLA PORCA/ESFERA	75326511	845B VHP ANO 2013	UN	6	233,00	1398,00	Usinil
23	BUCHA BRONZE FERRO 65MM	84167878	845B VHP ANO 2013	UN	2	269,00	538,00	Pavoni
24	CHAPA ATRITO VIRADA/PLACA	75248807	845B VHP ANO 2013	UN	10	53,00	530,00	Usinil
25	SUORTE GUIA	75243732	845B VHP ANO 2013	UN	4	170,00	680,00	Pavoni
26	PARAFUSO ESPECIAL	75322606	845B VHP ANO 2013	UN	4	368,00	1472,00	Pavoni
27	PORCA CASTELO	70060670	845B VHP ANO 2013	UN	4	125,00	500,00	Pavoni
28	CHAPA FERRO FG140/PLACA	75248810	845B VHP ANO 2013	UN	8	31,40	251,20	Pavoni
29	PORCA CASTELO 1NF 14 FIOS	75326480	845B VHP ANO 2013	UN	400	11,60	4640,00	Usinil
30	PINO C/ LUBRIFICAÇÃO	75255725	845B VHP ANO 2013	UN	4	836,00	3344,00	Pavoni



Rua Tiradentes, 2339 – Venâncio Aires / RS

Fone WhatsApp (51) 3741 1505 – 99962 0216

CNPJ 31.901.290/0001-78 Inscr. Estadual 1550100774

31	PARAFUSO SEXTAVADO	11398137	845B VHP ANO 2013	UN	8	35,00	280,00	Pavoni
32	PINHAO DO GIRA-CIRC 845	73125501	845B VHP ANO 2013	UN	2	1799,00	3598,00	Pavoni
33	ENGRENAG GIRA CIRC/EMBR	75258894	845B VHP ANO 2013	UN	3	3194,00	9582,00	Pavoni
34	AMORTECEDOR DO CAPÔ	87559372	845B VHP ANO 2013	UN	6	278,00	1668,00	Pavoni
35	AMORTEC CAPÔ/A1 MOLA	398767A1	845B VHP ANO 2013	UN	6	269,00	1614,00	Pavoni
36	RETENTOR RODA DT	219000495	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	116,00	696,00	Apc
37	ROLAMENTO DA RODA DT	219000785	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	269,00	1614,00	Drl
38	DISCO DE FREIO	219000480	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	8	98,00	784,00	Cep
39	PLACA FREIO INTERNA 11M	219000479	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	242,00	968,00	Cep
40	PLACA SEPARADORA FREIO	219000721	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	161,00	644,00	Cep
41	PLACA AÇO FREIO 308029A1	219000718	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	323,00	1292,00	Cep
42	ANEL VEDAÇÃO FREIO	219000500	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	71,00	426,00	Apc
43	ANEL VEDAÇÃO FREIO	219000510	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	80,00	480,00	Apc
44	CRUZETA 4 COPOS	219000395	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	10	242,00	2420,00	ZM
45	VEDANTE/ANEL RK406	210400166	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	260,00	1560,00	Apc
46	LUVA CARDAN/LUVA DESLIZ	219000819	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	593,00	2372,00	Makina
47	FLANGE TRANSM 60 EXT41M	219000647	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	854,00	3416,00	Makina
48	PINO C/ABA PE LANÇA/GIRO	370060032	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	296,00	1184,00	Forty
49	ARRUELA 90 X 66 X3	370060876	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	20	15,20	304,00	Maiochi
50	PINO SUP DO TORRE DE GIRO	370060009	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	2	359,00	718,00	Forty
51	PINO INF. TORRE DE GIRO	370060010	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	2	332,00	664,00	Forty
52	PINO	370060037	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	2	197,00	394,00	Forty
53	BUCHA RANDON	370060548	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	85,40	512,40	Maiochi
54	BOMBA ALIM MWM SERIE 10	219001451	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	2	395,00	790,00	Makina
55	COXIM BI-PARTIDO	208003894	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	125,00	750,00	Makina
56	CILINDRO MESTRE 580L	219000067	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	746,00	2984,00	Carmak
57	BUCHA	370060001	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	161,00	966,00	Forty
58	BUCHA SUPERIOR	370060011	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	10	161,00	1610,00	Forty
59	MANCAL ESFERICO 100520A1	211100388	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	65,60	393,60	Forty
60	BUCHA RANDON RK406	219000784	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	10	50,30	503,00	Forty
61	BRAÇO DIREÇÃO	219000970	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	422,00	2532,00	Usinil
62	COIFA TERMINAL	219002034	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	25,00	100,00	Usinil
63	CRUZETA	219000488	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	10	80,00	800,00	ZM
64	CORPO CENTRAL	219001012	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	368,00	1472,00	Usinil
65	PLACA SEPARADORA	215000718	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	4	296,00	1184,00	Cep
66	ANEL	219111510	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	96,20	577,20	Apc
67	CRUZETA	219111395	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	10	98,00	980,00	ZM
68	BUCHA INFERIOR	370006001	RK 406 4X4 ANO 2013	UN	6	206,00	1236,00	Forty
69	BUCHA JCB 3CXT2	334/X8081	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	386,00	2316,00	Forty
70	BUCHA JCB 3CXT2	40/303394	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	224,00	1344,00	Maiochi
71	PINO JCB 3CXT2	40/301633	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	548,00	3288,00	Forty
72	PINO JCB 3CXT2	911/40106	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	260,00	1560,00	Forty
73	BUCHA JCB 3CXT2	334Y8082	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	440,00	2640,00	Forty
74	PINO JCB 3CXT2	811/50372	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	350,00	2100,00	Forty
75	SELO JCB 3CXT2	40/303398	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	26,00	260,00	Usaparts
76	PINO JCB 3CXT2 91310079	332/G6451	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	935,00	5610,00	Forty
77	BUCHA ESTRIADA JCB 3CXT2	332/G0719	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	566,00	3396,00	Maiochi
78	CABO ACELERADOR	332Y3852	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	233,00	2330,00	Usaparts
79	SELO JCB 3CXT2	904/M6779	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	107,00	1070,00	Apc
80	SELO JCB 3CXT2	904/50047	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	44,00	440,00	Usaparts
81	KIT ARANHA JCB 3CXT2	914/86202	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	89,00	890,00	Cep
82	ESPAÇADOR CENTRAL	914/86203	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	368,00	2208,00	Usinil
83	ACOPLAMENTO JCB 3CXT2	438/00006	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	560,00	3360,00	Usaparts
84	SELO JCB 3CXT2	904/20172	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	20	62,00	1240,00	Apc



Rua Tiradentes, 2339 – Venâncio Aires / RS

Fone WhatsApp (51) 3741 1505 – 99962 0216

CNPJ 31.901.290/0001-78 Inscr. Estadual 1550100774

85	DISCO DE FREIO JCB 3CXT2	332Y8135	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	20	88,00	1760,00	Usaparts
86	PLACA DE FREIO JCB 3CXT2	332Y8134	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	20	179,00	3580,00	Usaparts
87	ANEL JCB 3CXT2	828/00196	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	13,40	134,00	Apc
88	KIT ARANHA JCB 3CXT2	914/56401	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	95,00	950,00	ZM
89	KIT PASTILHA JCB 3CXT2	333/C2926	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	78,00	468,00	Usaparts
90	CILINDRO DE FREIO	333/C4500	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	4	580,00	2320,00	Usaparts
91	SELO JCB 3CXT2	813/50012	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	20,00	200,00	Apc
92	SELO JCB 3CXT2	813/50026	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	10	30,00	300,00	Apc
93	SILENCIOSO JCB 3CXT2	128/H2997	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	2	1844,00	3688,00	Usaparts
94	CORREIA JCB 3CXT2	320/08608	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	179,00	1074,00	Gates
95	ARTICULAÇÃO JCB 3CXT2	126/02253	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	650,00	3900,00	Usinil
96	BUCHA JCB 3CXT2	G65/0	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	8	80,00	640,00	Maiochi
97	PINO JCB 3CXT2	911/12400	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	233,00	1398,00	Forty
98	ARRUELA JCB 3CXT2	573/10061	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	98,00	588,00	Forty
99	KIT SELO GIRO JCB 3CXT2	550/42261	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	6	269,00	1614,00	Usaparts
100	KIT SELO SAPATA JCB 3CXT2	991/20003	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	5	278,00	1390,00	Usaparts
101	KIT SELO LEVANTE JCB 3CXT2	333Y6024	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	5	251,00	1255,00	Usaparts
102	KIT SELO LANÇA JCB 3CXT2	333Y6023	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	5	251,00	1255,00	Usaparts
103	KIT SELO CONCHA JCB 3CXT2	332Y8994	JCB 3CX 4X4 ANO 2016 E	UN	5	296,00	1480,00	Apc
104	TRAVESSA ROÇADEIRA	8901112200	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	10			
105	PINO ROÇADEIRA	8901110701	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	5			
106	PINO ROÇADEIRA	8901110501	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	5			
107	BUCHA ROÇADEIRA	4601103007	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	10			
108	PINO ROÇADEIRA	8901110301	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	5			
109	SUPORTE ROÇADEIRA	8901012000	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	5			
110	ROLAM ROÇADEIRA 30210	2170016001	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	10			
111	LUVA ESTRIADA ROÇADEIRA	8901114300	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	6			
112	PORCA SKFA-50 ROÇADEIRA	2020606008	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	20			
113	ARRUELA SKFA-50 ROÇADEIRA	2010155011	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	20			
114	MOTOR M31 ROÇADEIRA	2131320000	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	2			
115	BRAÇO ELEVAÇÃO	8901010900	ROÇAD ART LAVRALE RHA	UN	2			
116	DENTES CONCHA DIANTEIRO	862740	MATERIAL DESGASTE	UN	100	116,00	11600,00	Usinil
117	PINO CONCHA TRASEIRO	138757	MATERIAL DESGASTE	UN	50			
118	LINHA CAPA CONCHA TRAS	51750	MATERIAL DESGASTE	UN	50	60,00	3000,00	Usinil
119	PARAFUSO 5/8 X 3.5"		MATERIAL DESGASTE	UN	50			
120	PORCA 5/8		MATERIAL DESGASTE	UN	50			
121	LÂMINA 13 FUROS 8"X¾"	AR1 VERM	MATERIAL DESGASTE	UN	50			

TOTAL... 159047,96

Informações Complementares:

Validade Proposta: 90 (Noventa) dias
 Vigência: 12 (Doze) meses
 Local de Entrega: No Almoxarifado da Prefeitura
 Garantia: Conforme Edital, Legislação Vigente
 Demais Regulamentações: Conforme Edital

Venâncio Aires, 13 de Agosto de 2025.

Sandra da Silva

Sandra Regina Back da Silva

PADRÃO COMPONENTES E
 ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI
 CNPJ 31.901.290/0001-78
 Rua Tiradentes, 2339 - Cidade Alta
 Venâncio Aires - RS



Rua Tiradentes, 2339 – Venâncio Aires / RS

Fone WhatsApp (51) 3741 1505 – 99962 0216

CNPJ 31.901.290/0001-78 Inscr. Estadual 1550100774